1 / 5

关于召开中国园艺学会热带南亚热带果树分会

第五届学术研讨会的通知

（正式会议通知）

2014年中国园艺学会热带南亚热带果树分会第五届学术研讨会原定于 2014

年 10月上中旬在湖南省郴州市召开，因故会议改在湖南省长沙市举行。热忱欢

迎各地同行专家汇聚湖南长沙参加本次学术研讨会，共谋我国热带亚热带水果

产业的科技创新和转型升级。现将会议有关事项通知如下：

一、 会议主题：科技创新促进现代果业转型升级

二、 会议组织

主办单位：中国园艺学会热带南亚热带果树分会

承办单位：湖南农业大学

协办单位：国家柑橘改良中心长沙分中心

湖南省园艺学会

三、 会议时间：2014 年 10 月 10 日-12 日。（10 号报到、11 号学术会议、

12 号上午参观考察，12号下午离会）。

四、 会议地点：湖南省长沙市隆华国际酒店、湖南农业大学

（报到地址：长沙市芙蓉区红旗路 199 号隆华国际酒店）

五、 会议内容：

交流总结国内外热带亚热带果树研究领域的最新科研进展、产业发展

相关的主要生产问题、探讨交流新的技术和解决方案。会议内容包括：

分会理事会议；特邀报告；学术报告；参观长沙橘子洲、石门柑橘节等。

 2 / 5

六、 会议征文

真诚欢迎并鼓励全国各地从事热带亚热带果树教学、科研和技术推广

的学者和技术人员，主要就以下热点问题进行研讨和撰写论文投稿：

 热带亚热带果树种质资源与品种选育

 热带亚热带果树栽培技术与创新

 热带亚热带果树生物技术与病虫害防治

 热带亚热带水果采后处理与加工技术

 热带亚热带水果产业经济

为提前印发会议交流论文，请有意向本次学术研讨会投稿的学者务必

于 2014 年 9 月 15 日前将论文电子文档发至 changshacitrus@163.com，

主题注明“2014 年热带南亚热带果树分会学术研讨会论文”。会议优秀

论文将遴选为会议报告，请您按照《园艺学报》投稿格式编辑论文（具

体格式参考：http://www.ahs.ac.cn/UserFiles/File/template.doc）。

七、 参会人员

热带亚热带果树有关的科研、教学、生产管理、技术推广、市场经营

方面的人员以及政府职能部门相关人员，包括在校研究生。请分会理事

单位至少安排 1-2 名代表参会。请拟参会的代表于 2014 年 9 月 15 日之

前将参会回执发至 guoshufenhui@163.com，有意在会上报告的学者请在

回执中注明。

八、 会议费用

本次研讨会收取少额会务费，会务费为 800 元/人，学生凭学生证 500

元/人，会务费包括会议资料、参观考察、会议期间的餐饮、会议等费用。

食宿统一安排，交通住宿费自理。住宿费用标准：标准单、双间均为 348

元/间，含早餐，酒店不提供免费的洗漱用品。

欢迎企业赞助会议，具体事宜请联系分会秘书处。

 3 / 5

九、 联系人

         中国园艺学会热带南亚热带果树分会秘书处：

陈新建 电话：13450236289，E-mail: guoshufenhui@163.com

大会会务组：

国家柑橘改良中心长沙分中心：Email: changshacitrus@163.com

              李  娜 13548950432

              于肖寒 13875843916  0731-84635302

              传  真 0731-84635302

附件：交通信息、参会回执

           中国园艺学会热带南亚热带果树分会

              2014 年 8 月 20日

 4 / 5

附件 1：交通与旅游信息

一、参会人员到达长沙的交通方式如下

（1）乘飞机至长沙黄花机场，打的至隆华国际酒店，经机场大道→人民东

路→红旗路，约 13 公里，20 分钟，50 元左右；

（2）乘高铁至长沙南站，打的至隆华国际酒店，约 5 公里，15 分钟，车费

25 元左右；或乘坐地铁 2 号线(望城坡方向)，在人民东路站下车(从 2 号出口出)，

向西步行 20 米，至人民路古曲路口站转乘 809 路，步行至隆华国际酒店下车；

（3）乘火车至长沙火车站，打的至隆华国际酒店， 约 6.5 公里， 20 分钟，

车费 25 元左右；或乘 110 路公交车至红旗路人民东路口站下车，步行至隆华国

际酒店；

（4）乘长途汽车至长沙汽车南、东站，可乘 802 路公交车红旗路人民东路

口站下车，步行至隆华国际酒店；

（5）自驾路线：经京港澳高速（G4）至长沙的车辆从长沙经开区星沙收费

站下高速，往前约 1 公里右转星沙大道往南行驶约 8 公里到达隆华国际大酒店。

（6）若在长沙不清楚路况，可联系湖南农业大学柑橘中心陈岳文老师，电

话 15974279716。

友情提示：会期与湖南电视台主办的第 10届中国金鹰电视艺术节时间重叠，

请各位与会代表尽早安排来长沙的交通。

二、参观旅游接待

（1） 会议统一安排参观长沙橘子洲，并出席石门柑橘节开幕式。

（2）会议不统一组织旅游观光，只提供旅行社信息，为会议代表提供自行

旅游服务。临近景点有：岳麓山、南岳衡山、韶山、张家界及凤凰古城等。

http://map.baidu.com/javascript:void(0)
http://map.baidu.com/javascript:void(0)
http://map.baidu.com/javascript:void(0)
http://map.baidu.com/javascript:void(0)

 5 / 5

附件 2：参会回执

 中国园艺学会热带南亚热带果树分会第五届学术研讨会

参会回执

姓 名 性别 单  位 联系电话 邮箱地址 到会交通方式
住房预订 是否愿

意拼房 标双 标单

合计 本单位共(    )人参会，标准双人间（   ）间，标准单人间（   ）间。

报告题目

备注

注：参会回执请于 2014 年 9月 15 前发送至 guoshufenhui@163.com，收到自动回复即收到回执。